



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
PREFEITURA MILITAR DE BRASÍLIA
(Prefeitura Militar de Brasília/1962)

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CARPINTARIA

ITEM	CAT MAT	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORMA DE CONTRATAÇÃO
1	352233	ADESIVO INSTANTÂNEO PARA MADEIRA, ULTRA RÁPIDO, 20G	TUBO	500	R\$ 8,89	R\$ 4.442,50	
2	358083	ALIZAR EM MADEIRA DE LEI (CACHETA), MACIÇA, MOLDURADA, SECA, SEM NÓS, RACHADURAS OU EMPENOS, COM 7 CM DE LARGURA E 1,5 CM DE ESPESSURA.	UND	400	R\$ 37,47	R\$ 14.989,60	
3	392379	BOTÃO FRANCÊS PARA FIXAR ESPELHO, CONFECCIONADO EM METAL CROMADO, DIÂMETRO APROXIMADO 2MM, ALTURA APROXIMADA 2MM, PARA ESPELHO ATÉ 6MM	UND	1000	R\$ 3,50	R\$ 3.504,00	
4	357463	BICO PHILLIPS PH2 DE 50MM	UND	500	R\$ 3,98	R\$ 1.990,00	
5	357463	BICO PHILLIPS PH3 DE 50MM	UND	100	R\$ 4,29	R\$ 429,00	
6	387170	CHAVE YALE DE LATÃO ALIANÇA PEQUENA Nº 72	UND	300	R\$ 5,15	R\$ 1.545,00	
7	332734	CHAVE YALE DE LATÃO HDL ELÉTRICA Nº 652	UND	300	R\$ 5,57	R\$ 1.670,00	
8	332734	CHAVE YALE DE LATÃO LA FONTE GRANDE Nº 270	UND	400	R\$ 3,77	R\$ 1.506,67	
9	332734	CHAVE YALE DE LATÃO PADO Nº 707	UND	200	R\$ 4,37	R\$ 873,33	
10	354095	VIDRO MINI BOREAL INCOLOR, 4 MM, CHAPA 2,20 X 1,70 M	CHAPA	500	R\$ 443,29	R\$ 221.645,00	
11	332734	CHAVE YALE DE LATÃO PARA FECHADURA Nº 150	UND	500	R\$ 12,71	R\$ 6.353,33	
12	332734	BOTÃO FRANCÊS PARA FIXAR ESPELHO, CONFECCIONADO EM METAL CROMADO, DIÂMETRO APROXIMADO 2MM, ALTURA APROXIMADA 2MM, PARA ESPELHO ATÉ 6MM	UND	200	R\$ 12,55	R\$ 2.510,00	
13	225703	VIDRO LISO INCOLOR 8 MM, 1900X3600	M²	70	R\$ 954,67	R\$ 66.826,67	
14	458751	VIDRO LISO INCOLOR 4 MM, CHAPA DE 2,20 X 3,21 M, CORTADA AO MEIO	CHAPA	500	R\$ 1.142,03	R\$ 571.012,50	

15	276519	VIDRO MARTELADO INCOLOR, 4 MM CHAPA 2,20 X 1,70 M	CHAPA	300	R\$ 595,82	R\$ 178.745,40
16	462851	CINTA LIXA PARA VIDRO 75 X 610 MM, GRÃO 120, PCT COM 10 UND	PACOTE	100	R\$ 57,01	R\$ 5.701,00
17	462850	CINTA LIXA PARA VIDRO 75 X 610 MM, GRÃO 180, PCT COM 10 UND	PACOTE	100	R\$ 60,68	R\$ 6.067,67
18	462850	CINTA LIXA PARA VIDRO 75 X 610 MM, GRÃO 220, PCT COM 10 UND	PACOTE	100	R\$ 57,34	R\$ 5.734,33
19	319587	COLA BRANCA TIPO EXTRA, COMPOSTA DE EMULSÃO AQUOSA À BASE DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA), RESISTENTE À UMIDADE, ODOR CARACTERÍSTICO, MÉDIA VISCOSIDADE, APÓS SECO APRESENTA UMA PELÍCULA TRANSPARENTE, PLASTIFICADA, DE ALTA RESISTÊNCIA AO DESCOLAMENTO. INDICADA PARA COLAGEM DE MATERIAIS POROSOS, PRODUTO NÃO CLASSIFICADO COMO CORROSIVO, INFLAMÁVEL OU AGRESSIVO, NÃO REQUERENDO CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA MANIPULAÇÃO, RENDIMENTO MÍNIMO PARA MONTAGEM 160 GR/M2. PRAZO DE VALIDADE NO ATO DA ENTREGA MÍNIMO DE 12 MESES. EMBALADO EM GARRAFA PLÁSTICA DE 1 KG	UND	2000	R\$ 12,92	R\$ 25.835,00

20	238506	<p>COLA DE CONTATO TIPO EXTRA SEM TOLUOL, ADESIVO FLUIDO DE COR CREME, ODOR CARACTERÍSTICO, COMPOSTO DE SOLVENTES ORGÂNICOS, RESINA E BORRACHA SINTÉTICAS, ADITIVOS, PARA COLAGEM DE FÓRMICAS, COURO, PAPELÃO E MADEIRAS EM GERAL. DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, INCLUSIVE PRAZO DE VALIDADE, LOTE E PRECAUÇÕES. RENDIMENTO DE 330GR/M2 CONSIDERANDO-SE A SUPERFÍCIE DUPLA DE COLAGEM, PRAZO DE VALIDADE NO ATO DA ENTREGA MÍNIMO DE 12 MESES EMBALADA EM GALÃO COM 2,8KG.</p>	UND	1500	R\$ 68,37	#VALOR!
21	243520	<p>COLA PARA COLADEIRA DE BORDA AUTOMÁTICA PACOTE COM 10 KG, GRANULADA, COR BRANCO, UM ADESIVO TERMOPLÁSTICO A BASE ETOLENOVILACETATO, RESINAS SONÉTICAS, CARGAS MINERAIS E ADITIVOS ESPECIAIS, INDICADO PARA USO EM COLAGEM EM BORDOS RETOS DE MADEIRA, PAPEL, LAMINADOS MELAMÍNICOS, PS, PET E PVC E ABS SOBRE AGLOMERADO, MDF E MADEIRA, UTILIZADO EM COLADEIRA DE BORDO DE BAIXA E MÉDIA VELOCIDADE TEMPERATURA DE TRABALHO 120º A 180º.</p>	UND	50	R\$ 304,42	R\$ 15.220,83

22	51330	COMPENSADO SARRAFIADO, CHAPA REVESTIDA EM CAPA DE MOGNO TORNEADO, MIOLO FORMADO POR LÂMINAS TORNEADAS DE MADEIRAS TROPICAIS E OU PINUS SOBREPOSTAS EM SENTIDO ALTERNADO, IMUNIZAÇÃO E PRENSAGEM A QUENTE, MEDINDO 2200 X 1600 X 15 MM	UND	100	R\$ 149,56	R\$ 14.955,67
23	51330	COMPENSADO, CHAPA REVESTIDA EM CAPA DE MOGNO TORNEADO, MIOLO FORMADO POR LÂMINAS TORNEADAS DE MADEIRAS TROPICAIS E OU PINUS SOBREPOSTAS EM SENTIDO ALTERNADO, IMUNIZAÇÃO E PRENSAGEM A QUENTE, MEDINDO 2200 X 1600 X 6 MM	UND	100	R\$ 130,97	R\$ 13.096,67
24	51330	COMPENSADO, DE VIROLA, MIOLO FORMADO POR LÂMINAS DE MADEIRAS TROPICAIS E OU PINUS SOBREPOSTAS EM SENTIDO ALTERNADO, IMUNIZAÇÃO E PRENSAGEM A QUENTE, MEDINDO 2200 X 1600 X 15 MM	UND	500	R\$ 154,27	R\$ 77.136,67
25	71510	CORDÃO PARA VIVO 4MM, ROLO COM 50 M.	ROLO	50	R\$ 21,70	R\$ 1.084,75
26	440697	CORREDIÇA TELESCÓPICA CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO DE 1,2 X 1,2 X 1,5, ACABAMENTO ZINCADO, TAMANHO 350 MM, CURSO INTEGRAL (LARGA 43 MM)	PAR	50	R\$ 14,22	R\$ 711,00
27	379045	CORREDIÇA TELESCÓPICA, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO DE 1,2 X 1,2 X 1,5, ACABAMENTO ZINCADO, TAMANHO 300 MM, CURSO INTEGRAL (LARGA 43 MM).	PAR	50	R\$ 19,22	R\$ 960,83

28	454499	CORREDIÇA TElescÓPICA, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO DE 1,2 X 1,2 X 1,5, ACABAMENTO ZINCADO, TAMANHO 400 MM, CURSO INTEGRAL (LARGA 43 MM).	PAR	3000	R\$ 21,12	R\$ 63.345,00
29	369331	CORREDIÇA TElescÓPICA, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO DE 1,2 X 1,2 X 1,5, ACABAMENTO ZINCADO, TAMANHO 450 MM, CURSO INTEGRAL (LARGA 43 MM).	PAR	5000	R\$ 22,14	R\$ 110.714,29
30	369332	CORREDIÇA TElescÓPICA, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO DE 1,2 X 1,2 X 1,5, ACABAMENTO ZINCADO, TAMANHO 500 MM, CURSO INTEGRAL (LARGA 43 MM).	PAR	5000	R\$ 25,38	R\$ 126.880,00
31	308842	DOBRADIÇA METÁLICA TIPO CANECO CURVA COMPLETA DE 35 MM, COM FREIO (PISTÃO), ACABAMENTO NIQUELADO, COM PARAFUSOS. TIPO CANECO COM FREIO	UND	15000	R\$ 5,49	R\$ 82.300,00
32	308842	DOBRADIÇA METÁLICA CURVA PARA ARMÁRIO TIPO CANECO COMPLETA DE 35 MM, ACABAMENTO NIQUELADO, COM PARAFUSO DE REGULAGEM DE 6 MM DE ESPESSURA, COM CABEÇA FENDA E PHILLIPS. DISTÂNCIA DOS FUROS PARA FIXAÇÃO NAS PORTAS DE 48MM A 52MM.	UND	15000	R\$ 4,22	R\$ 63.262,50
33	150250	DOBRADIÇA METÁLICA PARA PORTA, AÇO POLIDO 2X3 COM ANEL	UND	5000	R\$ 28,79	R\$ 143.966,67
34	150250	DOBRADIÇA METÁLICA PARA PORTA, AÇO POLIDO 3X2½ COM ANEL	UND	2000	R\$ 8,21	R\$ 16.413,33
35	150250	DOBRADIÇA METÁLICA PARA PORTA, AÇO POLIDO 3X3½ COM ANEL	UND	2000	R\$ 14,04	R\$ 28.086,67
36	150250	DOBRADIÇA METÁLICA PARA PORTA, AÇO POLIDO 4X3 COM ANEL	UND	3000	R\$ 37,19	R\$ 111.562,50
37	39500	ESCAREADOR CÔNICO HASTE 7 MM BROCA 3 MM (OU 1/8") FURO 8MM R2388	UND	100	R\$ 57,90	R\$ 5.790,25
38	60160	ESCOVA DE VEDAÇÃO 7X15MM	METRO	600	R\$ 6,98	R\$ 4.186,00

39	315820	ESPUMA LAMINADA, DUREZA MÉDIA A ALTA, DENSIDADE 33, ESPESSURA 10CM, RESILIÊNCIA 30 A 55%, LARGURA 1,90M.	M	30	R\$ 471,31	R\$ 14.139,40
40	315820	ESPUMA LAMINADA, DUREZA MÉDIA A ALTA, DENSIDADE 33, ESPESSURA 5CM, RESILIÊNCIA 30 A 55%, LARGURA 1,90M.	M	50	R\$ 321,06	R\$ 16.052,83
41	315820	ESPUMA LAMINADA, DUREZA MÉDIA A ALTA, DENSIDADE 33, ESPESSURA 2CM, RESILIÊNCIA 30 A 55%, LARGURA 1,90M.	M	50	R\$ 277,37	R\$ 13.868,33
42	227345	ESTOPA BRANCA, TIPO BONECA, FIBRA NATURAL, PARA ENVERNIZAMENTO DE MÓVEIS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO COM 1 KG.	UND	4000	R\$ 11,59	R\$ 46.350,00
43		FACA DE AÇO PARA DESEMPENO, MARCA LITOGRAFADA NA PEÇA, EMBALADA E COM OS DADOS DO FABRICANTE LITOGRAFADOS NA EMBALAGEM CONTENDO UM PAR, TAMANHO 400 X 35 X 3.	UND	20	R\$ 243,79	R\$ 4.875,75
44	10162	FECHADURA METÁLICA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA PARA PORTA DE BANHEIRO CROMADA, TRAFEGO LEVE, BROCA 40 MM, CORROÇÃO 1. PRODUZIDA DE ACORDO COM A NBR 14913	UND	1200	R\$ 54,85	R\$ 65.820,00
45	10162	FECHADURA METÁLICA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA PARA PORTA EXTERNA CROMADA, TRAFEGO LEVE, BROCA 40 MM, CORROÇÃO 3 E SEGURANÇA MÉDIA. PRODUZIDA DE ACORDO COM A NBR 14913	UND	1200	R\$ 51,08	R\$ 61.294,00
46	10162	FECHADURA METÁLICA ESTREITA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA PARA PORTA EXTERNA, ACABAMENTO CROMO INOX, BROCA 21MM – ALAVANCA, CROMADA, TRAFEGO LEVE, CORROÇÃO 3 E SEGURANÇA MÉDIA. PRODUZIDA DE ACORDO COM A NBR 14913	UND	1200	R\$ 46,45	R\$ 55.740,00
47	10162	FECHADURA METÁLICA PARA PORTA DE CORRER, TIPO BICO DE PAPAGAIO	UND	300	R\$ 60,10	R\$ 18.031,00

48	10162	FECHADURA METÁLICA, TIPO MECÂNICA DE EMBUTIR, PRODUZIDA DE ACORDO COM A NBR 14913, PARA PORTAS DE MADEIRA, FERRO E ALUMÍNIO, COM ESPESSURA ENTRE 25 E 40 MM, CAIXA BLINDADA, COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA PARA PORTA EXTERNA, DISTÂNCIA DA BROCA 55MM, TRAFEGO MÉDIO; SEGURANÇA MÉDIA, CORROSÃO 1	UND	1200	R\$ 182,83	R\$ 219.400,00
49	10162	FECHADURA METÁLICA, TIPO MECÂNICA DE EMBUTIR, PRODUZIDA DE ACORDO COM A NBR 14913, PARA PORTAS DE MADEIRA, FERRO E ALUMÍNIO, COM ESPESSURA ENTRE 30 E 40 MM, COM CILINDRO OVAL EM LATÃO, MONOBLOCO PASSANTE DE 5 PINOS SEGREDO EM LATÃO, E MOLA DOS PINOS EM AÇO INOX, LINGUETA E TRINCO EM LATÃO, CHAPA TESTA FALSA E TRINCO REVERSÍVEL, CAIXA BLINDADA, COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA PARA PORTA EXTERNA, BROCA 55 MM. IGUAL OU SIMILAR A REF. DUNA 1400,	UND	600	R\$ 168,62	R\$ 101.170,00
50	10162	FECHADURA METÁLICA, TIPO MECÂNICA DE EMBUTIR, PRODUZIDA DE ACORDO COM A NBR 14913, PARA PORTAS DE MADEIRA, FERRO E ALUMÍNIO, COM ESPESSURA ENTRE 30 E 40 MM, COM CILINDRO OVAL EM LATÃO, MONOBLOCO PASSANTE DE 5 PINOS SEGREDO EM LATÃO, E MOLA DOS PINOS EM AÇO INOX, LINGUETA E TRINCO EM LATÃO, CHAPA TESTA FALSA E TRINCO REVERSÍVEL, CAIXA BLINDADA, COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA PARA PORTA DE BANHEIRO, BROCA 55 MM. IGUAL OU SIMILAR A REF. DUNA 1400,	UND	400	R\$ 161,60	R\$ 64.638,67

51	380330	FECHADURA PARA GAVETA, ACABAMENTO LATONADO, 31 MM, CILINDRO E TAMBOR (ZAMAC), BASE E LINGUETA (AÇO)	UNID	500	R\$ 9,71	R\$ 4.854,17
52	395433	FECHADURA TETRA 140 COM 2 (DUAS) VOLTAS	UNID	500	R\$ 57,38	R\$ 28.690,00
53	341929	FECHADURA TETRA 142 COM 4 (QUATRO) VOLTAS	UNID	250	R\$ 101,76	R\$ 25.440,50
54	463439	FECHO ROLETE NIQUELADO	UND	5000	R\$ 3,55	R\$ 17.737,50
55	239845	FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, TAMANHO 3,08 X 1,25 M, ESPESSURA 0,8MM	UND	100	R\$ 124,83	R\$ 12.483,25
56	235522	FÓRMICA BRANCA TEXTURIZADA PF, TAMANHO 3,08 X 1,25 M, ESPESSURA 0,6 MM	UND	150	R\$ 128,15	R\$ 19.222,00
57	229539	FÓRMICA OVO BRILHANTE, TAMANHO 3,08 X 1,25 M, ESPESSURA 0,8MM	UND	50	R\$ 103,61	R\$ 5.180,50
58	229539	FÓRMICA OVO TEXTURIZADA, TAMANHO 3,08 X 1,25 M, ESPESSURA 0,8MM	UND	50	R\$ 125,27	R\$ 6.263,67
59	32468	GRAMPO METÁLICO PARA ESTOFADOR, BITOLA 50/07.	CAIXA	100	R\$ 27,36	R\$ 2.736,00
60	32468	GRAMPO METÁLICO PARA ESTOFADOR, BITOLA 50/13.	CAIXA	50	R\$ 43,66	R\$ 2.183,00
61	32468	GRAMPO METÁLICO PARA ESTOFADOR, BITOLA 106/06	CAIXA	10	R\$ 18,59	R\$ 185,88
62	374317	JOGO DE BROCAS E PONTAS SIMILAR MODELO X-LINE 33 PEÇAS COM MALETA.	JOGO	10	R\$ 83,21	R\$ 832,13
63	442680	VIDRO CANELADO INCOLOR, 4MM, CHAPA 2,20 X 1,70 M	CHAPA	200	R\$ 716,88	R\$ 143.375,50
64	400014	VIDRO ESPELHO CRISTAL, 4MM, CHAPA 2,20 X 1,70 M	CHAPA	200	R\$ 908,83	R\$ 181.765,20
65	58491	KIT PARA PORTA DE CORRER DE PASSAGEM (CASA) COM DUAS ROLDANAS CONCAVA 2R, UM PARADOR PRÁTICO, UMA GUIA BAIXA DE ALUMÍNIO REGULÁVEL, UM PERFIL TR 135 DE 2 METROS, 04 SUPORTES EXTERNO DE ALUMÍNIO COM PARAFUSO PARA APLICAÇÃO DA ROLDANA.	KIT	50	R\$ 137,93	R\$ 6.896,38
66	39519	KIT SERRA COPO, 18 PEÇAS, CORTA MADEIRA, TÁBUA, GESSO.	KIT	10	R\$ 66,47	R\$ 664,73
67	150572	LÂMINA PARA ESTILETE (60 X 19 MM K501R - PACOTE COM 10 UNIDADES	UND	60	R\$ 27,11	R\$ 1.626,72

P
A
R
C
E
L
A
D
A

68	105643	LAMINADO CEREJEIRA, 2,50 X 0,40 M	UND	50	R\$ 59,50	R\$ 2.975,00
69	453781	VERNIZ MARÍTIMO PARA MADEIRA, COR TRANSPARENTE, RENDIMENTO MÍNIMO 25 M2/DEMÃO, GALÃO 3,6L, EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, QUE ATENDA OS REQUISITOS MÍNIMOS PREVISTOS NAS NBR, DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES.	UND	1600	R\$ 66,17	R\$ 105.877,33
70	385068	LINHA PARA COSTURA, COMPOSIÇÃO 100% POLIAMIDA, COR BEGE CLARO, Nº0,60, TUBO C/ 1800 M OU 80 GRAMAS	TUBO	30	R\$ 14,99	R\$ 449,63
71	385068	LINHA PARA COSTURA, COMPOSIÇÃO 100% POLIAMIDA, COR BEGE, Nº0,60, TUBO COM MÍNIMO 1800 M OU 80 GRAMAS	TUBO	30	R\$ 16,22	R\$ 486,68
72	384787	LINHA PARA COSTURA, COMPOSIÇÃO 100% POLIAMIDA, COR BRANCA, Nº 0,60, TUBO COM MÍNIMO 1800 M OU 80 GRAMAS	TUBO	30	R\$ 16,14	R\$ 484,05
73	384820	LINHA PARA COSTURA, COMPOSIÇÃO 100% POLIAMIDA, COR PRETA, Nº 0,60, TUBO COM MÍNIMO 1800 M OU 80 GRAMAS	TUBO	30	R\$ 15,73	R\$ 471,75
74	433458	LINHA PARA COSTURA, COMPOSIÇÃO 100% POLIAMIDA, COR VERDE, Nº 0,60, TUBO COM MÍNIMO 1800 M OU 80 GRAMAS	TUBO	30	R\$ 17,51	R\$ 525,15
75	248530	MADERITE PLASTIFICADO, MADEIRA COMPENSADA SUPERFÍCIE RESINADA, BORDAS SELADAS, DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, DIMENSÕES 2,20 X 1,10 X 12MM	UND	100	R\$ 106,54	R\$ 10.654,40
76	453480	MANTA ACRÍLICA SILICONADA 100% ATÓXICA EM POLIÉSTER GRAMATURA: 150 GRS. APROXIMADAMENTE 30MM (3CM) MEDIDAS DO ROLO: 1,50 X 20M = 30M², MATÉRIA PRIMA PARA ESTOFADORES.	ROLO	20	R\$ 301,60	R\$ 6.032,00

77	364306	MASSA ESPECIAL PARA CORREÇÃO E CALAFETAÇÃO DE SUPERFÍCIES DE MADEIRA, À BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA, PIGMENTOS, CARGAS MINERAIS, AGENTES ESTABILIZANTES, ESPESSANTES E ÁGUA. PRODUTO SOLÚVEL EM ÁGUA QUANDO PASTOSA, EMBALAGEM METÁLICA DE 400 G, ORIGINAL DO FABRICANTE COM OS DADOS LITOGRAFADOS NA MESMA. FORNECIDA NOS PADRÕES CEREJEIRA, BRANCA, IPÊ, IMBUIA, MARFIM, SUCUPIRA, MOGNO, JATOBÁ, CASTANHO E CUMARU, A ESCOLHER NO ATO DO PEDIDO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES.	UND	500	R\$ 18,39	R\$ 9.196,25
78	393762	MINI FACA 82MM (HM) DUPLA FACE (JG) COMPRIMENTO DE CADA LÂMINA: 82 MM; MEDIDAS: (82 X 5,5 X 1,2 MM); MATERIAL: AÇO RÁPIDO; COMPATÍVEL COM AS PLAINAS: KP0810, 1900B, 1100, ENTRE OUTRAS MARCAS E MODELOS QUE UTILIZAM LÂMINAS DE 82 MM, COM 2 LÂMINAS.	UND	50	R\$ 85,05	R\$ 4.252,50
79	267212	PAPELÃO NATURAL N.80 781G 80X100CM	FL	50	R\$ 24,17	R\$ 1.208,67
80		PARAFUSO PHILLIPS PARA MDF 3,5 X 14 MM CAIXA COM 500 UNIDADES	CAIXA	400	R\$ 19,58	R\$ 7.833,00
81	150125	PARAFUSO PHILLIPS PARA MDF 4,0 X 16 MM CAIXA COM 500 UNIDADES	CAIXA	2000	R\$ 30,83	R\$ 61.665,00
82	150125	PARAFUSO PHILLIPS PARA MDF 4,0 X 20MM CAIXA COM 500 UNIDADES	CAIXA	1000	R\$ 28,85	R\$ 28.848,00
83	150125	PARAFUSO PHILLIPS PARA MDF 4,0 X 25 MM CAIXA COM 500 UNIDADES	CAIXA	1000	R\$ 30,81	R\$ 30.810,00
84	150125	PARAFUSO PHILLIPS PARA MDF 4,0 X 30 MM CAIXA COM 500 UNIDADES	CAIXA	2000	R\$ 37,18	R\$ 74.353,33
85	150125	PARAFUSO PHILLIPS PARA MDF 4,0 X 40 MM CAIXA COM 500 UNIDADES	CAIXA	3000	R\$ 45,80	R\$ 137.410,00

86	150125	PARAFUSO PHILLIPS PARA MDF 4,0 X 50 MM CAIXA COM 500 UNIDADES	CAIXA	2000	R\$ 69,75	R\$ 139.500,00
87	150125	PARAFUSO PHILLIPS PARA MDF 4,8 X 50 MM CAIXA COM 200 UNIDADES	CAIXA	500	R\$ 46,38	R\$ 23.190,00
88		PARAFUSO PHILLIPS PARA MDF 5,5 X 60 MM CAIXA COM 100 UNIDADES	CENTO	100	R\$ 36,69	R\$ 3.669,33
89	150125	PARAFUSO PHILLIPS PARA MDF 6,0 X 65 MM PH3	CENTO	500	R\$ 37,77	R\$ 18.886,67
90	19348	PASSAMANARIA DE 1,5CM,COR BEGE CLARO	METRO	50	R\$ 13,26	R\$ 663,17
91	407035	PISTÃO A GÁS, FORÇA INVERSA, CAPACIDADE DE 80N, EM AÇO, ACABAMENTO NIQUELADO.	UND	300	R\$ 11,05	R\$ 3.313,80
92	407035	PISTÃO A GÁS, FORÇA NORMAL, CAPACIDADE DE 80N, EM AÇO, ACABAMENTO NIQUELADO.	UND	300	R\$ 11,88	R\$ 3.562,80
93	51306	PORTA SANFONADA 210 X 72 CM, COM TRINCO, COR CINZA OU BRANCA	UND	100	R\$ 162,07	R\$ 16.207,00
94	51306	PORTA SEMI-SÓLIDA CORRUIPIXA 2,10 X 0,70 X 0,035 M	UND	800	R\$ 188,85	R\$ 151.076,80
95	51306	PORTA SEMI-SÓLIDA CORRUIPIXA 2,10 X 0,80 X 0,035 M	UND	400	R\$ 195,09	R\$ 78.034,40
96	51306	PORTA SEMI-SÓLIDA CORRUIPIXA 2,10 X 0,90 X 0,035 M	UND	100	R\$ 191,58	R\$ 19.158,00
97	51306	PORTA SEMI-SÓLIDA CORRUIPIXA MEDIDA 2,10 X 0,60 X 0,035 M	UND	800	R\$ 192,25	R\$ 153.803,20
98	51306	PORTA SÓLIDA DE MADEIRA LISA CORRUIPIXA MEDIDA 2,10 X 0,90 X 0,035 M	UND	100	R\$ 201,93	R\$ 20.193,33
99	150919	VERNIZ NEUTREX PARA MADEIRA, COR CASTANHO, ACABAMENTO BRILHANTE, RENDIMENTO MÍNIMO 60 M2/DEMÃO, GALÃO 3,6L, EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, QUE ATENDA OS REQUISITOS MÍNIMOS PREVISTOS NAS NBR, DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES.	UND	1600	R\$ 93,23	R\$ 149.160,00

100	51306	PORTA SÓLIDA DE MADEIRA LISA EM CORRUPIXA, MEDIDA 2.10 X 0,60 X 0,35MM.	UND	200	R\$ 153,80	R\$ 30.759,50
101	51306	PORTA SÓLIDA DE MADEIRA LISA IPÊ MEDIDA 2,10 X100X 0,035 M	UND	60	R\$ 337,20	R\$ 20.232,00
102	290472	PORTAL DE MADEIRA EM IPÊ, SECO, SEM EMPENO, NÓS OU RACHADURAS, MEDIDA 210 X 1,00 X 15 X 3,5 CM	UND	100	R\$ 369,61	R\$ 36.961,33
103	404289	PORTAL DE MADEIRA EM IPÊ, SECO, SEM EMPENO, NÓS OU RACHADURAS, MEDIDA 210 X 90 X 15 X 3,5 CM	UND	200	R\$ 203,35	R\$ 40.670,50
104	75442	TUBO CABIDEIRO OBLONGO PARA ARMÁRIO, CORPO EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO CROMADO, COMPRIMENTO 3M	UND	300	R\$ 24,98	R\$ 7.492,50
105	75442	TUBO CABIDEIRO REDONDO PARA ARMÁRIO, CORPO EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO CROMADO, COMPRIMENTO 3M, DIÂMETRO 25 MM	UND	300	R\$ 28,40	R\$ 8.519,00
106	150919	VERNIZ COPAL PARA MADEIRA, ALTO BRILHO, RENDIMENTO MÍNIMO 50 M2/DEMÃO, GALÃO 3,6L, EMBALAGEM METÁLICA ORIGINAL DO FABRICANTE, QUE ATENDA OS REQUISITOS MÍNIMOS PREVISTOS NAS NBR, DADOS LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA NO ATO DA ENTREGA DE 12 MESES.	UND	1600	R\$ 74,10	R\$ 118.560,00
107	330577	PREGO COM CABEÇA, AÇO TEMPERADO 17 X 21	KG	200	R\$ 17,18	R\$ 3.435,60
108	317909	PREGO COM CABEÇA, AÇO TEMPERADO 19 X 36	KG	200	R\$ 12,86	R\$ 2.571,00
109	396988	PREGO SEM CABEÇA, AÇO TEMPERADO 13 X 15	KG	200	R\$ 13,36	R\$ 2.672,80
110	353852	PUXADOR METÁLICO, TIPO MEIA LUA, AÇO ESCOVADO, 128 MM COM PARAFUSO, DIÂMETRO 12 MM	UND	3000	R\$ 12,63	R\$ 37.897,50
111	353852	PUXADOR METÁLICO, TIPO MEIA LUA, AÇO ESCOVADO, 256 MM COM PARAFUSO, DIÂMETRO 12 MM	UND	4000	R\$ 4,58	R\$ 18.310,00

112	238411	PUXADOR METÁLICO, TIPO MEIA LUA, AÇO ESCOVADO, 352 MM COM PARAFUSO, DIÂMETRO 12 MM	UND	4000	R\$ 19,76	R\$ 79.024,00
113	238411	PUXADOR METÁLICO, TIPO MEIA LUA, AÇO ESCOVADO, 96 MM COM PARAFUSO, DIÂMETRO 12 MM	UND	1500	R\$ 6,43	R\$ 9.641,25
114	10987	RODAPÉ EM IPÊ, MADEIRA MACIÇA MOLDURADA, SECA EM ESTUFA, 7 X 1,5CM, SEM NÓS, RACHADURAS OU EMPENOS. TAMANHO MÍNIMO DA PEÇA 2 METROS	UND	3000	R\$ 22,83	R\$ 68.480,00
115	150126	RODÍZIO EM METAL, ACABAMENTO EM GEL FUMÊ, COM FREIO, CAPACIDADE PARA 50 KG, TAMANHO 50 MM	UND	1500	R\$ 27,78	R\$ 41.664,00
116	150126	RODÍZIO EM METAL, ACABAMENTO EM GEL FUMÊ, COM FREIO, CAPACIDADE PARA 50 KG, TAMANHO 75 MM	UND	1500	R\$ 25,79	R\$ 38.691,00
117	150578	SUPORTE LATERAL DE ARMÁRIO, PARA TUBO CABIDEIRO OBLONGO, CORPO EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO CROMADO	UND	1500	R\$ 1,29	R\$ 1.930,00
118	150578	SUPORTE LATERAL DE ARMÁRIO, PARA TUBO CABIDEIRO REDONDO, CORPO EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO CROMADO	UND	1500	R\$ 1,01	R\$ 1.510,00
119	391885	SUPORTE PARA PRATELEIRA EM PVC BRANCO, 1,5 CM COM PARAFUSO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	200	R\$ 7,10	R\$ 1.419,33
120	322463	SUPORTE TS 146 NIQUELADO 6172 -CIOBA OU CADEIRINHA 3 FUROS	UND	30000	R\$ 1,03	R\$ 30.825,00
121	51268	TABUA DE MADEIRA EM PINUS PARA CONSTRUÇÃO, FORMATO PLANO E DELGADO, MEDIDA PADRÃO A SER ENTREGUE 300 X 30 X 2 CM	UND	2000	R\$ 38,08	R\$ 76.156,00
122	31704	TACHA LISA PARA ESTOFADOR, CONFECCIONADA EM LATÃO, ACABAMENTO FUMÊ,BITOLA 100/15, CAIXA COM 1000 UN	CAIXA	20	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00
123	395541	TAPA FURO ADESIVO 12 MM - PVC BRANCO - CARTELA COM 50 UNIDADES	CARTELA	1200	R\$ 6,14	R\$ 7.372,00
124	465584	TAPA FURO AUTOCOLANTE COR BRANCO, CARTELA COM 50 UND	CARTELA	1200	R\$ 5,82	R\$ 6.984,00

125	463086	TECIDO ACRILON, GRAMATURA 200, COMPOSIÇÃO POLIURETANO SINTÉTICO, FIBRA SILICONADA, LARGURA 1,50M.	M	300	R\$ 34,97	R\$ 10.491,75
126	347966	TINGIDOR PARA MADEIRA, MOGNO NATURAL, PRAZO DE VALIDADE NO ATO DA ENTREGA MÍNIMO DE 12 MESES. GALÃO PLÁSTICO COM 500 ML.	UND	300	R\$ 38,93	R\$ 11.680,00
127	262440	TINGIDOR PARA MADEIRA, PRETO, PRAZO DE VALIDADE NO ATO DA ENTREGA MÍNIMO DE 12 MESES. GALÃO PLÁSTICO COM 500 ML.	UND	200	R\$ 52,36	R\$ 10.471,33
128	321808	TINGIDOR PARA MADEIRA, TABACO, PRAZO DE VALIDADE NO ATO DA ENTREGA MÍNIMO DE 12 MESES. GALÃO PLÁSTICO COM 500 ML.	UND	300	R\$ 46,93	R\$ 14.080,00
129	261122	TINGIDOR PARA MADEIRA, VINHO, PRAZO DE VALIDADE NO ATO DA ENTREGA MÍNIMO DE 12 MESES. GALÃO PLÁSTICO COM 500 ML.	UND	150	R\$ 61,93	R\$ 9.290,00
130	464800	TECIDO CURVIM, PARTE TÊXTIL FORRADA EM 100% POLIÉSTER COM 8 LINHAS, COR PRETA OU MARROM, LARGURA 1,40M	M	300	R\$ 32,63	R\$ 9.790,00
131	447130	TECIDO JACQUARD, COR BEGE CLARO, COMPOSIÇÃO 58% ALGODÃO E 42% POLIÉSTER, LARGURA 2,80M.	M	400	R\$ 25,06	R\$ 10.025,00
132	463086	TECIDO SINTÉTICO CORINO, COMPOSIÇÃO BÁSICA FILME DE PVC COM MANTA DE POLIÉSTER, PARA REVESTIMENTO OU FORRAÇÃO, TEXTURA LISA, ESPESSURA MÍNIMA 0,8MM, COR PRETA, LARGURA 1,4 METROS.	M	500	R\$ 25,47	R\$ 12.736,00
133	463710	CONEXÃO PARA TELA DE MOSQUITEIRO COR BRANCA.	UND	600	R\$ 4,29	R\$ 2.572,00
134	151023	FITA VEDA (PARA TELA DE MOSQUITEIRO) COR BRANCA ADESIVO 7X12.	METRO	2400	R\$ 3,08	R\$ 7.400,00
135	151023	FITA VEDA (PARA TELA DE MOSQUITEIRO) COR PRETA ADESIVO 7X8.	METRO	2400	R\$ 3,40	R\$ 8.148,00

136	150252	GUARNIÇÃO ENGATE PARA TELA.	METRO	2400	R\$ 4,00	R\$ 9.600,00
137	106984	PERFIL EM "U" PARA FIXAÇÃO DE TELA (INFERIOR), BARRA 6 METROS.	UND	100	R\$ 56,74	R\$ 5.674,00
138	106984	PERFIL EM "U" PARA FIXAÇÃO DE TELA (SUPERIOR) BARRA 6 METROS..	UND	100	R\$ 88,03	R\$ 8.803,25
139	106984	PERFIL PARA TELA DE MOSQUITEIRO BARRA 6 METROS.	UND	400	R\$ 33,81	R\$ 13.522,67
140	369780	TELA MOSQUITEIRO DE FIBRA DE VIDRO – MALHA 18X16 FIO 30, LARGURA 1,50M CINZA..	METRO	600	R\$ 27,07	R\$ 16.242,00
141	358404	FITA DE BORDA EM PVC PARA ACABAMENTO COR BRANCA DE 100 MM, ROLO COM 50 M.	UND	10	R\$ 162,22	R\$ 1.622,20
142	346871	FITA DE BORDA EM PVC PARA ACABAMENTO COR BRANCA DE 22 MM, ROLO COM 50 M.	UND	700	R\$ 30,77	R\$ 21.541,33
143	337999	FITA DE BORDA EM PVC PARA ACABAMENTO COR BRANCA DE 35 MM, ROLO COM 50 M.	UND	100	R\$ 59,70	R\$ 5.970,33
144	430868	MDF BRANCO MEL 2750 X 1830 X 5,5 MM COM DUAS FACE.	UND	1500	R\$ 284,33	R\$ 426.500,00
145	430869	MDF BRANCO MEL 2F 2750 X 1830 X 15 MM COM DUAS FACES.	UND	6000	R\$ 272,56	R\$ 1.635.384,00
146	150444	KIT ROMETAL PORTA DE CORRER (RO-65) OU (RO-62) PARA UMA PORTA.	KIT	200	R\$ 44,48	R\$ 8.895,50
147	34037	PUXADOR EM ALUMÍNIO COM ABAS 15MM, BARRA COM DE 6 METROS, QUE ACEITE TAMPA DE ACABAMENTO.	UND	300	R\$ 129,84	R\$ 38.952,75
148	34037	TAMPA DE ACABAMENTO PARA PUXADOR PERFIL DE ALUMÍNIO, TIPO ABAS DE 15MM, PACOTE COM DUAS UNIDADES.	UND	5000	R\$ 4,43	R\$ 22.137,50
149	150444	TRILHO SP GUIA SUPERIOR PARA DUAS PORTAS SP013B COM 6 METROS (RO-6510) P/ MDF 15MM.	UND	50	R\$ 241,83	R\$ 12.091,67
150	150444	TRILHO SP INFERIOR PARA DUAS PORTAS SP014A COM 6 METROS (RO-6510) P/ MDF 15MM.	UND	50	R\$ 142,62	R\$ 7.130,83
151	320022	LÂMINA PARA PLAINA ELÉTRICA 82 X 29 X 3 MM	UND	100	R\$ 95,10	R\$ 9.509,86
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO						R\$ 6.331.382,25